Da mesma forma fica garantida à CONTRATANTE a devolução de seus objetos 
e valores devidos para repasse. 

CLÁUSULA DÉCIMA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas decorrentes deste 
contrato têm seu valor estimado em R$ 36.672,00 (trinta e seis mil, seiscentos e setenta e 
dois reais). 

10.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma: 

Elemento de Despesa: 339039 

Projeto/Atividade/Programa de Trabalho: 91413 

Fonte: 6100000000 

10.3. Nos exercícios seguintes, as despesas correrão à conta de dotações 
orçamentárias próprias, consignadas nos respectivos Orçamentos-Programa.

[...]

Suprimir em 
25% (vinte e cinco por cento) o valor total do contrato, bem como da 
sua franquia mínima, com efeitos a partir de 01/07/2016; c) Fun-
damento Legal:  Art.  65, § 1°, da Lei 8.666/1993; d) Valor: o contrato 
passa a ter o valor mensal de R$ 482.836,81 (quatrocentos e oitenta 
e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavos) e 
o valor anual de RS 5.794.041,68 (cinco milhões, setecentos e no-
yenta  e quatro mil, quarenta e um reais e sessenta e oito centavos), 
com a supressão a franquia mínima garantida de 27.472,50 Km pas-
sará a ser de R$ 20.604,37 (vinte mil, seiscentos e quatro reais e trinta 
e sete centavos); e) Signatários: Contratante: Marcos Arraes de Alen-
car - Diretor Administrativo Financeiro; Contratada: Fernando Luft-
Repnsentante Legal; f) Processo no 25800.001806/2012. 

a) Espécie: Décimo Termo Aditivo ao Contrato 27/2011, celebrado